



# CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA Nº  
30/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE DIVERSOS SEGMENTOS, COMO:** • MATERIAL GRÁFICO (CERTIFICADO); • MATERIAL DE LIMPEZA (ÁGUA SANITÁRIA, GUARDANAPO, PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLO COM 300 METROS E SABÃO EM PÓ); • MATERIAL DE INFORMÁTICA (WEBCAM, MOUSE SEM FIO, MOUSE COM FIO, TECLADO PARA COMPUTADOR, PORTA BANNER, COLETOR DE ASSINATURAS, CABO HDMI, TESTADOR MEDIDOR DE PILHAS E BATERIAS E ADAPTADOR USB); • MOBILIÁRIO (RAMPA, MESA APARADOR E PAINEL RIPADO); • ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO (LIXEIRAS E ESPELHO); • MATERIAL DE EXPEDIENTE (AGENDA, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, DIVISÓRIA PARA FICHÁRIO, GRAMPO PARA GRAMPEADOR E PORTA-LÁPIS); • MATERIAL DE IDENTIFICAÇÃO (CRACHÁ COM CÓDIGO QR CODE); • MATERIAL DE EPI (PROTECTOR SOLAR FPS 90); TUDO CONFORME DETALHAMENTO CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**Fornecedor : VWL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 38.201.387/0001-17**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	PACOTE	MAXX PAPEL	MAXX PAPEL	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00	55,81	R\$ 96,00
<b>Descrição:</b> PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA, ROLO COM 300 MTS X 10CM, 100% FIBRAS CELULOSE, PACOTE COM 8 ROLOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.520,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.440,00		55,8139 %	R\$ 1.920,00	

**Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	UND	RAPOO	RA021	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 346,76	R\$ 693,52	27,90	R\$ 96,76
<b>Descrição:</b> WEBCAM FULL HD. WEBCAM COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - RESOLUÇÃO MÁXIMA PARA CAPTURA DE VÍDEO: 1080P A 30 QUADROS POR SEGUNDO. - CAMPO DE VISÃO DIAGONAL: 78º (OU MAIOR). - DEVE POSSUIR FOCO AUTOMÁTICO. - DEVE POSSUIR CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE LUZ. - DEVE POSSUIR LENTE DE VIDRO. - DEVE POSSUIR MICROFONE ESTÉREO INTEGRADO AO EQUIPAMENTO. - DEVE POSSUIR OBTURADOR DE PRIVACIDADE PARA COBRIR A LENTE. - DEVE POSSUIR CLIP QUE PERMITA A FIXAÇÃO EM MONITORES OU USO COMO BASE DE MESA. - DEVE POSSUIR INTERFACE TIPO USB-A. - O CABO USB DEVE TER COMPRIMENTO DE, NO MÍNIMO, 1,5 METROS. - DEVE SER COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 8 OU SUPERIOR - PESO: 165 GRAMAS (OU MENOR). DEVE POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO JUNTO AO FABRICANTE NO BRASIL. MODELO DE REFERÊNCIA: MICROSOFT MODERN WEBCAM, LOGITECH C920S PRO OU SIMILAR										
7	3,00	UND	MULTILASER	MO307	R\$ 34,00	R\$ 102,00	R\$ 88,47	R\$ 265,41	61,57	R\$ 54,47
<b>Descrição:</b> MOUSE SEM FIO, SENSOR A LASER										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.154,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.611,12		28,3728 %	R\$ 457,12	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	UND	EVOLUT	EO-101	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 31,03	R\$ 62,06	61,33	R\$ 19,03
<b>Descrição:</b> MOUSE ÓPTICO COM SAÍDA USB COM FIO COMPRIMENTO MÍNIMO DE 2 METROS DE CABO;										
9	2,00	UND	C3 TECH	KB-15BK	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 56,72	R\$ 113,44	29,48	R\$ 16,72
<b>Descrição:</b> TECLADO PARA COMPUTADOR COM FIO ENTRADA USB PADRÃO ABNT 2 COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 1,50 METROS										
12	2,00	UND	VINIK	H20-2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	R\$ 33,29	R\$ 66,58	39,92	R\$ 13,29
<b>Descrição:</b> CABO HDMI 2.0 4K 3D 19 PINOS COM 1 METRO - 4K										
13	1,00	UND	PRESTES	DIGITAL BATTERY TESTER	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 78,63	R\$ 78,63	0,80	R\$ 0,63
<b>Descrição:</b> TESTADOR MEDIDOR DE PILHAS E BATERIAS DOS TIPOS: AA, AAA, C, D, 9V E 1.5 V, COM VISOR DIGITAL.										
14	2,00	UND	REALTEK	RECPTOR DUAL BAND 1200MES	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 165,74	R\$ 331,48	0,45	R\$ 0,74
<b>Descrição:</b> ADAPTADOR USB MINI WIRELESS COM AS SEGUINTE CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SUPERIOR: ADAPTADOR DE REDE, EXTERNO, INTERFACE (BUS) SUPERSPEED USB 3.0, SEM FIO, PROTOCOLO DE LINK DE DADOS IEEE 802.11B E IEEE 802.11A, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 1.2 GBPS, FREQUÊNCIA 2.4 GHZ E 5 GHZ, MODO AD-HOC, TECNOLOGIA MU-MIMO, PADRÕES DE CONFORMIDADE ROHS. REFERÊNCIA: TP-LINK / D-LINK										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.154,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.611,12		28,3728 %	R\$ 457,12

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.674,00	R\$ 5.051,12	47,0612 %	2.377,12

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 25 de Setembro de 2023

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA  
PRESIDENTE